non

non teneri venditorem evictionis nomine; quod intelligendum, ut iura juribus concordent, ministrum lex hæc cum *l. venditorem*, tantum de interesse; non vero de pretio.

3. Tertius casus est, si emptor contumaciter absfuit tempore promulgationis sententia condamnatoria. *c. fin. b. t.* eo quod tunc potius ob absentiam & contumaciam condemnatus videatur, quam quod malam fidem habuit, prout dicitur *l. s. video. ff. de evict.* ideoque sibi emptor, non vendori imputare debet. Barbol. in *c. fin. b. t. n. 14.* Covar. loc. cit. *c. 17. num. 9.* Castrop. loc. cit. num. *6.* qui tamen duo posteriores id ita limitant: nisi emptor probaverit se fuisse in judicio praesentem, dum causa discuteretur, diligenterque defensiones allegasse, eò quod tunc ejus absentia tempore promulgationis sententia nullius fuerit praecipitum, cum etiam praesens condemnaretur eodem modo.

4. Quartus: Si emptor etiam facta vendori legitimè intimatione litis motæ, venditore absente non appellaverit à sententia. *L. s. bona. C. de administ. tutor. junct. l. Herennius. ff. de evict.* nisi tamen emptor manifestè agnoscat justitiam sententia, ideoque ab appellando abstineat. Si enim manifestè agnosceris rem sibi venditam esse alienam, teneatur etiam ante sententiam vero dominum eam reddere, eaque reditta agere contra venditorem ad pretium & interesse, à fortiore idem poterit, re per sententiam, quam justam agnoscit, evicta & verò domino tradita. Covar. Fachin. *LL. cit.* Molin. loc. cit. §. tertius. Castrop. loc. cit. num. *7.* Secus est, seu teneretur emptor etiam venditore praesente, vel intimata ei sententia appellare, nisi velit jure evictionis privari, dum credit se habere bonam causam, & ob imperitiam Judicis aut iniquam informationem sententiam non esse justam; quia ista sententia iniqua, emptore non reclamante nocere non debet venditori. Bald. in *l. Herennius. §. Caja in fine.* Covar. Fachin. *LL. cit.* Gomez. loc. cit. *c. 2. num. 40.* Castrop. num. *8.* Cujus contrarium, sive non esse obligationem appellandi, dum causa dubia & ambigua est, etiæ habeat communior, quam tenet Gl. & Bartol. in *cit. §. Caja.* Molin. in *c. fin. b. t. num. 8.* Natta *consil. 206.* Gomez. Fachin. *LL. cit.* Verius tamen in hoc quoque causa emptorem obligatum esse ad appellandum, censet Castrop. num. *9.* citans Bald. Molin. Covar. *LL. cit.* eo quod esto in hoc casu pro sententia sit presumptio, hæc tamen coram Judice appellationis probationem admittat, quia facta, sape sententia prior revocatur; & forte in secunda instantia adducuntur probationes & instrumenta, quæ justitiam emptoris declarant, eumque ab evictione liberent; adeoque culpam emptoris omittentis hanc appellationem evicta res censetur; atque ita is de evictione contra venditorem, cui ista evictio imputari non debet, agere nequit. Quod ipsum tamen sic temperat Castrop. num. *10.* cum Gomez. *l. c.* & aliis ab eo relatis juxta *l. Herennius. §. Caja.* Ut censes etiam in hoc casu obligatio appellandi in emptore, si vendori praesens fuerit, aut ei congruo ad appellandum tempore sententia late intimata fuerit. His non obstante, quod dictum supra ex eodem Castrop. teneri emptorem etiam post denunciationem motæ litis prosequi item & causam evictionis defendere; nam id verum est, quousque sententia condemnatoria accedat absente venditore vel impotente ad defendantem.

5. Quintus: Si culpa Judicis, puta per imprudentiam aut imperitiam illius, errantis in jure vel facto, vel ejus malitiam res evicta fuit. *c. fin. b. t. l. s. per imprudentiam. C. de evict.* cum tunc evictio non contingat ex re vendita, quod hæc sit aliena, sed ab extrinseco & accidenti, ac si per futrum auferatur; ac proinde tanquam casus fortuitus reputanda cedit periculo emptoris, non venditoris. *L. necessario. ff. de peric. & commod. rei vend. l. 1. C. eod. §. cum autem Inß. b. t.* Gomez. loc. cit. Covar. loc. c. n. *10.* Molin. *l. c. §. quartus.* Castrop. loc. cit. num. *11.* qui etiam id verum dicit, etiæ lata contra ipsum venditorem; eò quod is causam emptoris suscepit juxta *l. 2. §. solet. de bæred.* & act. vend. cum illa causæ suscepito non impediat, quod minus evictio non procedat ex re vendita, sed ex culpa Judicis; immo licet Judex hanc iniquitatem commiserit inodium venditoris, non tamen hic obligatur de evictione, cum talis iniquitatis ipse causa non fuerit, etiæ forte odio & inimicitia causam dederit; idque, sive inimicitia antecellerit venditionem, sive eam subfecuta fuerit; cum evictio non procedat ex inimicitia, sed ex malitia Judicis. Secus tamen est, si vendor se obligasset de evictione, etiam ei per injuriam Judicis contingere. Gutt. p. *1. de juram. c. 61. num. 17.* Decius *conf. 74. num. 2.* Castrop. num. *12.* Quam tamen etiam obligationem venditoris de evictione praestanda se non extendere ad injustitiam, quā Judex prætermisso juris ordine evictionem præstaret, utpote insolite & raro contingentem, sed tantum ad eam, quam Judex committeret ex imprudentia & iniquitate actori favendi vel emptorem affligendi gratiâ, docent citati AA. poterit tamen in his re injustè evicta culpa Judicis agere contra eundem emptor juxta *l. 2. C. de pœn. judic. qui male judic.*

6. Sextus: Si res evicta per sententiam arbitrii, in quem, ut item decideret, consensit emptor. *L. s. villum. ff. de evict.* Cum enim arbiter non nisi ex consensu partium habeat jurisdictionem, censeatur is ex voluntate emptoris præstare evictionem, ita cum communis Castrop. num. *13.* Gomez. loc. cit. num. *41.* idem ob eandem rationem clientes, si emptor sponte prorogavit jurisdictionem, consentiendo in Judicem non suum. Ex qua ratione etiam deducitur contrarium esse, sive emptorem adhuc agere posse de evictione, si non sponte, sed ex forma legis vel statuti cogatur compromittere.

7. Septimus: Si ex culpa aliqua emptoris latente sententia pro auctore & res evicta. V. g. si sua culpa amisi possessionem, & ex reo factus est auctor, ac ita item amisit. *L. s. rem quam. ff. de evict.* Gomez. Molin. *LL. cit.* Castrop. num. *21.* idem dicentes de re quacunque alia, quæ emptori in causa esse potuit item amittendi; item si culpa sua omisit rem usucapere seu prescribere. *L. s. dictum. §. sed cum possit. ff. de evict.* Gomez. loc. cit. num. *42.* Molin. d. *386. circa finem.* Castrop. n. *20. cum communis.*